
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4460 

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμη-

μάτων ρεμάτων (με έργα διευθέτησης) στη θέση 

«Μαχαιρίδα ή Γιαλιά» (πλησίον ιδιοκτησίας Ε.ΔΙ.

ΣΑ.Κ. Ε.Π.Ε.) Τ.Κ. Ροδιάς Δ.Ε. Γαζίου Δήμου Μαλε-

βιζίου Π.Ε. Ηρακλείου.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης 

- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια-

κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 47) και συγκεκριμένα την παρ. 1 του άρθρου 28 

αυτού, με την οποία καταργείται η παρ. 2 του άρθρου 6 

του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και σε κάθε Αποκεντρωμένη Δι-

οίκηση συνιστάται θέση προϊσταμένου, που φέρει τον 

τίτλο «Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης» και το 

άρθρο 28Α όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 24 του 

ν. 4368/2016 (Α’ 21).

4. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 

Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-

ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-

κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 

εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 

αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) και ιδι-

αίτερα: α) τα άρθρα 63 και 64 αυτού που τροποποιούν 

το άρθρο 6 του ν. 3852/2010, προσθέτοντας νέα άρθρα 

6Α και 6Β με τα οποία εισάγεται ο θεσμός του Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης ως Προϊστάμενος της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης και β) τα άρθρα 65 και 66 αυτού 

που αντικαθιστούν τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

σχετικά με την θέση και τις νέες αρμοδιότητες του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 64 του ν. 4954/2022: «Όπου στη νο-
μοθεσία αναφέρεται ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, 
νοείται εφεξής ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης, εκτός από τις περιπτώσεις που ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης αναφέρεται ως προϊστά-
μενος των οριζόντιων υποστηρικτικών υπηρεσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, όπως ορίζονται στην περ. β’ 
της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4622/2019».

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουρ-
γική απόφαση για τον διορισμό της Κοζυράκη Μαρίας 
στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

6. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ειδικότερα την παρ. 5 
του άρθρου 64 «Αρμοδιότητες Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης  - Προσθήκη άρθρου 6Β στον 
ν.  3852/2010» σχετικά με την άσκηση καθηκόντων 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από τον Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης ή τον ασκούντα 
καθήκοντα ή τον αναπληρωτή Συντονιστή.

7. Τον ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθ-
μίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθμίσεις Πολεο-
δομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» και ιδίως της 
παρ. 3.1 του άρθρου 3 αυτού (Α’ 94).

8. Τον ν. 2853/1922 «Περί υδραυλικών εν γένει έρ-
γων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων» όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ν.δ. 10/ 
29-12-1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
π.δ. 18/1924 (Α’ 61).

9. Την υπό στοιχεία Δ17γ/06/157/Φ.Ν.439.3/2006 από-
φαση Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Περιεχόμενο των τεχνικών εκθέσεων 
της παρ. 3α του άρθρου 6, των προκαταρκτικών μελετών 
του άρθρου 6 και των τεχνικών εκθέσεων της παραγ.4α 
του άρθρου 7 του ν. 3316/2005» (Β’ 1611).

10. Την υπ’ αρ. οικ.140055/13-01-2017 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του 
περιεχομένου του φακέλου οριοθέτησης κατ’ εφαρμογή 
της παραγράφου 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 - Δι-
ευκρινίσεις για την εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέ-
τησης» (Β’ 428).

11. Το υπ’ αρ. 285424/01-09-2023 (ΠΕΧΩ: 3119/06-
09-2023) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Ηρακλείου προς την Υπηρεσία μας, με το οποίο 
υποβλήθηκε θεωρημένη μελέτη οριοθέτησης (με έργα 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 965

10837

05.12.2025 14:11:42

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10838 Τεύχος Δ’ 965/04.12.2025

διευθέτησης) τμημάτων δύο υδατορεμάτων στη θέση 
«Μαχαιρίδα ή Γιάλια» Τ.Κ. Ροδιάς Δ.Ε. Γαζίου Δήμου Μα-
λεβιζίου Π.Ε. Ηρακλείου

12. Το υπ’ αρ. 3119/30-11-2023 έγγραφο της Υπηρε-

σίας μας, με το οποίο επισημαίνεται η αναγκαιότητα 

περιβαλλοντικής αδειοδότησης των προτεινόμενων 

έργων διευθέτησης προκειμένου για τη συνέχιση της 

διαδικασίας και τον έλεγχο της υποβληθείσας μελέτης

13. Το υπ’ αρ. 117107/2023/17-04-2024 (ΠΕΧΩ: 1425/ 

19-04-2024) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

Π.Ε. Ηρακλείου με θέμα «Απάντηση σε έγγραφο σχε-

τικά με τη νομιμότητα κατασκευών πλησίον ρέματος 

στη θέση «Μαχαιρίδα ή Γιάλια» Δ.Κ. Ροδιάς Δ.Ε. Γαζίου» 

και συνημμένο το υπ’ αρ. 2662/17-01-2023 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Υδάτων «Οριοθέτηση - Διευθέτηση δύο (2) 

μικρών υδατορεμάτων, στην τοποθεσία «ΜΑΧΑΙΡΙΔΑ Ή 

ΓΙΑΛΙΑ» εκτός ορίων οικισμού Ροδιάς, Δ.Ε. Γαζίου, Δήμου 

Μαλεβιζίου, Π.Ε. Ηρακλείου». 

14. Το υπ’ αρ. 278288/16-07-2024 (ΠΕΧΩ: 2607/25-07-

2024) έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδρο-

οικονομίας Π.Ε. Ηρακλείου «Σχετικά με την οριοθέτηση 

με έργα διευθέτησης τμημάτων δύο (2) υδατορεμάτων 

στη θέση «Μαχαιρίδα ή Γιάλια» της Τ.Κ. Ροδιάς της Δ.Ε. 

Γαζίου του Δήμου Μαλεβιζίου της ΠΕ Ηρακλείου».

15. Το υπ’ αρ. 70932/06-02-2025 (ΠΕΧΩ: 967/24-03-

2025) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Ηρακλείου προς την Υπηρεσία μας, με το οποίο υπο-

βλήθηκε εκ νέου θεωρημένη υδραυλική - υδρολογική 

μελέτη οριοθέτησης (με έργα διευθέτησης) τμημάτων 

δύο υδατορεμάτων στη θέση «Μαχαιρίδα ή Γιάλια» Τ.Κ. 

Ροδιάς Δ.Ε. Γαζίου Δήμου Μαλεβιζίου Π.Ε. Ηρακλείου.

16. Το υπ’  αρ. 142004/05-05-2025 (ΠΕΧΩ: 1646/ 

12-05-2025) έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος και 

Υδροοικονομίας Π.Ε. Ηρακλείου με θέμα «Υπαγωγή σε 

πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις του έργου “Oριο-

θέτηση με έργα διευθέτησης τμημάτων δύο (2) υδατορε-

μάτων Βόρεια και Νότια γηπέδου φερόμενης ιδιοκτησίας 

της Ε.ΔΙ.Σ.Α.Κ. Ε.Π.Ε. στη θέση «Μαχαιρίδα ή Γιάλια» της 

Τ.Κ. Ροδιάς της Δ.Ε. Γαζίου του Δήμου Μαλεβιζίου της ΠΕ 

Ηρακλείου”» και συνημμένα σε αυτό:

• το υπ’ αρ. 672232/27-11-2023 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Δασών Ηρακλείου και 

• το υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/487695/15-01-2024 έγγρα-

φο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηρακλείου σχετικά με 

την προτεινόμενη οριοθέτηση (με έργα διευθέτησης), 

καθώς και αντίγραφα του φακέλου για τη συνέχιση της 

διαδικασίας.

17. Το υπ’ αρ. 1646/05-06-2025 έγγραφο της Υπηρεσί-

ας μας, με το οποίο διαβιβάζεται η μελέτη στις υπόλοιπες 

προβλεπόμενες από το άρθρο 3 του ν. 4258/14 υπηρεσί-

ες προκειμένου να εκφράσουν τις τυχόν παρατηρήσεις 

τους επί του περιεχομένου της.

18. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/290065/01-08-2025 (ΠΕΧΩ: 

3104/08-08-2025) έγγραφο της Υπηρεσίας Νεοτέρων 

Μνημείων και Τεχνικών Έργων Κρήτης, στο οποίο ανα-

φέρεται ότι η περιοχή των τμήματων ρεμάτων προς ορι-

οθέτηση, μετά από έλεγχο του αρχείου της Υπηρεσίας, 

δεν είναι εντός ιστορικού τόπου ούτε πλησίον κτισμάτων 

χαρακτηρισμένων ως Νεώτερα Μνημεία τα οποία προ-

στατεύονται σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4858/2021 

για την προστασία της Πολιτιστικής Κληρονομιάς και 

επομένως δεν διατυπώνονται αντιρρήσεις ως προς την 

εν λόγω οριοθέτηση του ρέματος (με έργα διευθέτησης).

19. Το υπ’ αρ. 1148/10-10-2025 (ΠΕΧΩ: 4055/15-10-2025) 

έγγραφο της Διεύθυνσης Υδάτων Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Κρήτης με το οποίο η Υπηρεσία δε διατυπώνει 

αντιρρήσεις για την προτεινόμενη οριοθέτηση (με έργα 

διευθέτησης), με τον όρο ότι θα πρέπει να τηρούνται τα 

προβλεπόμενα στις υπ’ αρ. 142004/05-05-2025 Πρότυ-

πες Περιβαλλοντικές Δεσμέυσεις (σχετ.16). Επιπλέον η 

Υπηρεσία διευκρινίζει ότι δε γνωμοδοτεί για την υδραυ-

λική μελέτη, τον καθορισμό των οριογραμμών και των 

γραμμών πλημμύρας του υδατορέματος καθώς και για 

τα τεχνικά χαρακτηριστικά των κατασκευών που πρό-

κειται να υλοποιηθούν. 

20. Τη με ημερ. 07-11-2025 (ΠΕΧΩ: 4460/10-11-2025) 

αίτηση του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού Χατζη-

βασίλη Χαραλάμπου, μελετητή του έργου, με την οποία 

διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 165/2025 Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου Δ. Μελεβιζίου «Πρόταση οριοθέτησης - με 

έργα διευθέτησης στη θέση Μαχαιρίδα ή Γαλιά της Δ.Κ. 

Ροδιάς της Δ.Ε. Γαζίου, Δήμου Μαλεβιζίου, Π.Ε. Ηρακλεί-

ου», με την οποία το ΔΣ γνωμοδοτεί θετικά επί της προ-

τεινόμενης οριοθέτησης - διευθέτησης των τμημάτων 

δύο υδατορεμάτων.

21. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ.

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμημάτων ρεμάτων 

(με έργα διευθέτησης) που βρίσκονται στη θέση «Μα-

χαιρίδα ή Γιαλιά» (πλησίον ιδιοκτησίας Ε.ΔΙ.ΣΑ.Κ. Ε.Π.Ε.) 

Τ.Κ. Ροδιάς Δ.Ε. Γαζίου Δήμου Μαλεβιζίου Π.Ε. Ηρακλεί-

ου, όπως αυτές αποτυπώνονται στην Οριζοντιογραφία 

τμημάτων ρεμάτων - Πρόταση οριογραμμών με έργα δι-

ευθέτησης (Αρ. Σχεδίου: Ο-2) με ημερομηνία Οκτώβριος 

2024 και κλ:1:500 που υπογράφεται από τον Αγρονόμο 

Τοπογράφο Μηχανικό Χατζηβασίλη Χαράλαμπο.

Ο καθορισμός των οριογραμμών στηρίχτηκε στην 

υδραυλική μελέτη του ιδίου μελετητή μηχανικού.

Τα δεδομένα για τους υδραυλικούς υπολογισμούς της 

μελέτης θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Έρ-

γων Π.Ε. Ηρακλείου. Το σύνολο των στοιχείων της θεω-

ρημένης μελέτης συνοδεύει την παρούσα απόφαση και 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της. 

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος υλοποιούνται 

από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα σημεία, όπως 

αυτά είναι αποτυπωμένα στην προαναφερόμενο οριζοντι-

ογραφία οριοθέτησης και περιέχονται σε αυτό με τις συντε-

ταγμένες τους. (Σύστημα συντεταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

2. Η απόφαση αυτή με τη συνημμένη οριζοντιογρα-

φία οριοθέτησης (σε δύο πινακίδες Ο-1 και Ο-2) με 

έργα διευθέτησης να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10839Τεύχος Δ’ 965/04.12.2025

3. Η παρούσα απόφαση δεν υπεισέρχεται σε ιδιοκτησιακά θέματα. Η Κτηματική Υπηρεσία Ηρακλείου του Υπουρ-

γείου Οικονομικών, στην οποία κοινοποιείται η παρούσα, παρακαλείται για τις τυχόν δικές της ενέργειες λόγω 

αρμοδιότητας.

4. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10840 Τεύχος Δ’ 965/04.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10841Τεύχος Δ’ 965/04.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10842 Τεύχος Δ’ 965/04.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10843Τεύχος Δ’ 965/04.12.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 17 Νοεμβρίου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10844 Τεύχος Δ’ 965/04.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04009650412250008*


